
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO NA TISKOVt 

SLUŽBY 

(podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zák011ík, ve zně11í pozdějších předpisů) 

GRAFOTECHNA PLUS, s.r.o. 
lČ:24318507 
se sídlem Praha 5, Stodůlky, Lýskova 1594/33, PSČ: 155 00 

I....OM~Ň/\.t-1/\ 
LOM-2020-0116-ŘP 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 196056 
zastoupená panem Radkem Dobruským, jednatelem 

( dále jen ,,zhotovitel") 

-a-

LOM Praha s.p. 
IČ: 00000515 
se sídlem Praha IO - Malešice, Tiskařská 270/8, PSČ 108 00, 
Zápis v obchodním rejstříku: Mčstský soud v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
zastoupená JUDr. Janem Roučkem, ředitelem 
( dále jen „objednatel") 
(společně dále také jako „srn lovní strany" nebo jednotlivč jako „smluvní strana") . 

Kontaktní osoby a spojení zhotovitele 

Obchodní záležitosti 

Technické a výrobní záležitosti 

Fakturace 

Kontaktní osoby a spojení objednatele 

Technické záležitosti (tiskové 
podklady, redakce, náhledy, 
výroba, objednávky, dodávka 
publikací apod.) 

Osoby pověřené převzetím 

díla 

1 



/ 

Preambule 

Zhotovitel je právnickou osobou oprávněnou, mimo jiné, k podnikání v oboru vydavatelská činnost, 
polygrafická v~TOba, knihařské a kopírovací práce, jak vyplývá z veřejně dostupných výpisů 
z živnostenského a obchodního rejstříku. 

Objednatel má v rámci své činnosti zájem činit objednávky v souladu s touto smlouvou. 

Tato rámcová smlouva je uzavírána za účelem úpravy vzájemných vztahů při provádění tiskov)'.·ch 
prací a souvisejících činností zhotovitelem pro objednatele. 

I. Předmět smlom}' a doba plnění 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provádět dle požadavků objednatele na základě 
jeho objednávek za podmínek stanovených touto smlouvou řádně a včas dílo -

realizace tiskových a souvisejících služeb. Zejména 
Tisk materiálů různých formátů 

Tisk banncrů 

• Tisk plakátů 

• Tisk a vazba výroční zprávy 

• Tisk a příprava dárkových obalů 

• Tisk a zhotovení kalendáře 

• Tisk komplimentek / novoročenek 

Tisk ostatních propagačních materiálů 

Ořez, bigování, perforace, vazba 
a další související služby, zejména dle Přílohy č. 1 - ceník činností. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k řádnému provedení díl 
podle jednotlivých o~jednávek, převzít dílo a uhradit zhotoviteli cenu díla sjednanou v 
příloze č. 1 Technická specifikace a cena, popř. v objednávce. 

11. Jednotlivé objednávky 

1. Smluvní strany sjednaly, že dílo bude zhotovitelem prováděno vždy na základě jednotlivých 
písemných objednávek objednatele, které musí obsahovat přesnou specifikaci díla, ti. zejména 
počet kusú objednávaných tiskovin (náklad), požadovaný termín provedení díla, seznam podkladů 
a dat předávaných objednatelem v elektronické podobě (dále jen „objednávka"). 

2. Po doručení objednávky dle předchozího odstavce toho článku smlouvy je zhotovitel povinen ve 
Jhťítě 1 pracovního dne doručit objednateli potvrzení objednávky, v nčmž bude zhotovitelem 
odsouhlasen objednatelem navržený termín provedení díla, popř. navržen j_iný tcnnín provedení 
díla. Zhotovitel je oprávněn započít s prováděním díla až po zaslání uvedeného potvrzení, popř. po 
schválení nově navrženého termínu provedení díla objednatelem. Nově navržený termín provedení 
díla je objednatel povinen odsouhlasit ve lhůtě I pracovního dne. 

3. Není-li v objednávce uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran v rámci 
jednotlivých zakázek touto smlouvou, přičemž ujednání obsažená v objednávce mají přednost 
před ujednáními této smlouvy, 

4. Společnč s objednávkou, popř. nejpozdčji ve lhůtě stanovené zhotovitelem, je objednatel povinen 
předat zhotoviteli podklady k řádnému a včasnému provedení díla, a to v elektronické podobě 
(podklady pro CTP ve formátu pdf). Upozorní-li zhotovitel objednatele na zjevnou nevhodnost 
podkladú a objednatel bude přesto trvat na provedení díla, je zhotovitel oprávnčn požádat písemné 
potvrzení příkazu provést dílo. Objednateli v tomto případě nevzniká právo z vad vyvolaných 
nevhodností pod.kladú. Zhotovitel má však vždy právo od objednávky odstoupit, a to i přes 
písemné potvrzení objednatele, že na provedení díla trvá. 

2 



III. Práva a povínností smluvních stran 

l. Zhotovitel je povinen provést a předat dílo objednateli ve standardní kvalitě, v rozsahu a za 
podmínek sjednaných v této smlouvč a potvrzené objednávce. 

2. V případč, kdy nejsou podklady pro provedení díla (tisk) dodány ve ~jednaném termínu, popř. není 
poskytnuta jiná sjednaná nebo zhotovitelem vyžádaná součinnost ze strany objednatele, 
automaticky se prodlužqje tennín provedení, tj. dokončení a předáni díla o dobu prodlení 
objednatele s poskytnutím součinnosti. Jinou součinností objednatele se dle této smlouvy rozumí 
například schválení korektury, účast na kontrolních výstupech a jiné činnosti sjednané v rámci 
díla. Pokud však kapacitní možnosti zhotovitele neumo:foí prodloužení tennínu provedení díla, je 
zhotovitel oprávněn při trvajícím prodlení objednatele po předchozím písemném upozornění od 
srn louvy, popř. jednotlivé objednávky odstoupit. 

3. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu. V takovém případě však plně 
odpovídá objednateli za dílo v tom rozsahu, jako by dílo prováděl sám. 

4. Objednatel se na žádost zhotovitele zavazuje zúčastnit se kontrolních výstupu, barevných náhledů 
a korektur. 

5. Smluvní strany se zavazují navzájem se písemně informovat o všech podstatných skutečnostech, 
jež by mohly mít vliv na rozsah, kvalitu a termín provedení jednotlivých objednávek. Tyto 
skutečnosti jsou smluvní strany povinny uvést v rámci objednávky nebo jejího potvrzení, popř. 
bewdkladně po jejich vzniku. Vznikne-li druhé smluvní straně škoda v souvislostí se zakázkou 
dle této smlouvy, odpovídá smluvní strana druhé smluvní sťranč pouze do výše sjednané ceny 
zakázky. Smluvní strany se tímto výslovně vzdávají svého práva na uplatnění náhrady škody nad 
tuto výši. 

IV. Předání a převzetí díla 

1. Smluvní strany sjednávají, že dílo bude zhotovitelem prováděno dle termínů sjednaných 
v objednávce. Zhotovitel se zavazuje dílo provést, tj. dokončit a předat nejpozději v termínech 
sjednaných v objednávce. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, zhotovitel provede dílo do 4 
pracovních dní od dodání tiskových dat a objednávky. Rozhodný je dokument zaslaný jako 
poslední. 

2. Provedením díla zhotovitelem se rozumí jeho bezvadné dokončení a předání, přičemž předáním 
díla se rozumí jeho předání objednateli, přepravci, distributorovi či jiné pověřené osobě určené 
objednatelem v této smlouvě, objednávce nebo předaném rozdělovníku. Převzetí díla bude 
potvrzeno dodacími listy přebírající osobou. Objednatel v případč požadavku předání díla 
přepravci, distributorovi či jiné pověřené osobě tímto danou osobu k převzetí díla výslovně 
zmocňuje a dílo se tak považuje za předané a převzaté objednatelem. Předáním a převzetím díla 
přechází nebezpečí škody na díle na o~jednatclc. Pro vyloučení všech pochy~ností se ~jednává, že 
provedené dílo bude přebíráno objednatelem způsobem a v místě sjednaném v této smlouvě, resp. 
v objednávce. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednaly ceny za provedení díla podle Ceníku činností VŘ a popřípadě podle 
následných jednotlivých objednávek po předchozí dílčí cenové nabídce. 

2. Smluvní strany současně sjednávají, že cena díla dle předchozího odstavec tohoto článku smlouvy 
může být upravena v jednotlivých zakázkách v závislosti na případných schválených změnách 
požadavků objednatele v objednávce (např. změna nákladu, zušlechtění obálky, změna způsobu 
balení, doprava apod.), ( dále j cn „cena díla"). 

3. Smluvní strany sjednávají, že dílo bude objednatelem uhrazeno na základě faktury vystavené 
zhotovitelem po provedení díla (tj. jeho dokončení a předání), a to na bankovní účet 

(zaregistrovaný u daného správce daně) zhotovitele uvedený na faktuře ve lhůtě splatnosti 30 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Fakturu je zl10tovitel povinen zaslat 

3 



objednateli elektronicky nejpozději do 
 

týdne od jejího vystavení na adresu 

4. Ke všem platbám bude připočtena DPll v aktuálně platné výší stanovené obecně závaznými 
právními předpisy. 

5. Nebude-li dodavatelem vystavená faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je bude uvádět 
chybně, nebo bude fakturováno vadné plnění, je zadavatel oprávněn vrátit ji dodavateli k 
přepracování ve lhůtě splatnosti. Ve vrácené faktuře zadavatel vyznačí důvod jejího vrácení. Po 
doručení opraven~ nebo nově vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti. Dnem úhrady se rozumí 
den, ve kterém byla příslušná částka odepsána z účtu zadavatele ve prospěch účtu dodavatele. 

6. Uvedené nabídkové ceny jsou ceny nejvýše přípustné, tyto budou platné po celou dobu trvání 
smlouvy a budou zahrnovat veškeré poplatky a veškeré další náklady spojené s plněním veřejné 
zakázky až do jejího úplného splnění. 

VI. Trvání a zánik smlom1y 

l. Tato smlouva se ur.avírá na dobu určitou, a to na 12 měsíců od okamžiku účinnosti. Zároveň 
strany sjednávají možnost trvání smlouvy prodloužit o 1 rok za předpokladu, že se nezmění 
cenové podmínky (vyjma navýšení ceny o míru inflace) a obchodní podmínky této smlouvy se 
nezmění v neprospěch Objednatele. Jednání o prodloužení smlouvy proběhne ncjpozdčji 1 měsíc 
před ukončením platnosti této smlouvy. 

2. Tato dohoda zaniká: 

a. Uplynutím dobly, na kterou byla uzavřena, pokud před uplynutím této doby nebyla 
prodloukžcnajejí platnost ve smyslu čl. VI. bodu l této smluvy, 

b. Písemnou dohodou obou smluvních stan, 

c. Písemným odstoupením kterékoliv Strany, poruší-li druhá Strana podstatným zpúsobem 
své povinnosti z této Smlouvy. 

VII. Odpovědnost za vady 

1. Uplatňuje-I i objednatel u zhotovitele práva z vadného plnění, je povinen tak učinit bez zbytečného 
odkladu po převzetí díla, nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů. Nebudou-li zhotoviteli 
v této lhůtě vytčeny žádné vady díla, má se za to, že dílo bylo provedeno, tj. dokončeno a předáno 
řádně a včas. 

2. Práva z vadného plnění musí být objednatelem u zhotovitele uplau1ěna písemně a musí být 
doložena předložením několika vadných vzorků díla. V případě sporného názoru obou smluvních 
stran k posouzení kvality provedeného díla se smluvní strany zavazují respektovat stanovisko 
nezávislého soudního znalce z oboru polygrafie, na němž se smluvní strany shodnou, nebo jehož 
stanoví příslušný soud. · 

3. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že zhotovitel není jakkoliv odpovědný 
za nedostatky jakosti díla či jeho vady způsobené objednatelem, resp. za nedostatky jakosti díla či 
vady, které objednatel ponechal v podkladech či datech předaných zhotoviteli k provedení díla 
(v maketě díla apod.). Byla-li vada díla způsobena vadnými podklady předanými objednatelem 
zhotoviteli, nebude taková vada posuzována jako vada díla způsobená zhotovitelem. 

VIII. Smluvní pokuta 

1. Je-li zhotovitel v prodlení s provedením díla, tj. jeho dokončením a předáním objednateli dle dílčí 
objednávky, je objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši  
z fakturované částky za každý den prodlení, nejvýše však do částky odpovídající  
z fakturované částky za dílčí objednávku. 

4 



2. Je-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výší  z fakturované částky za každý den prodlení, nejvýše však do částky odpovídající 

 z fakturované částky za dílčí objednávku. 

3. Pro ostatní platby provádčné na základě této smlouvy (např. náhrady, smluvní pokuty apod.) platí 
lhůta splatnosti 14 dnů s tím, že počíná bčžct dnem, kdy byl příslušný nárok smluvní stranou 
uplatněn. 

IX. Ostatní ujednání 

1 . Objednatel má nárok na vrácení předaných podkladů k provedení díla po úplném uhrazení ceny 
díla dle této smlouvy, resp. dle jednotlivých objednávek, nejpozději však do 10 (slovy; deseti) 
dnů, a to na základě písemné žádosti objednatele doručené zhotoviteli. Po uplynutí uvedené lhůty 
je zhotovitel oprávněn předané podklady k provedení díla zničit. 

2. Smluvní strany sjednávají, že pro posouzení obsahové (textové) i fonnální správnosti díla se za 
závazná považují elektronická data ve formátu PDF standardu PDF/X-la, která byla objednatelem 
imprimovaná, tedy po věcné stránce schválená (tzn. předaná) k tisku. 

Z objednatelem předaných dat musí b)'1 jednoznačně zřejmé řazení jednotlivých stránek, a to buď 
stránkovými číslicemi, nebo jednoznačným označením stránek v předaných datech. Data předaná 
oqjednatelem k tisku a zejména použité obrázky musí mít rozlišení 300 OPI a barvový prostor 
CMYK. 

3. Smluvní strany dále sjednávají, že pro posouzení barvové správností se za závazný považuje 
rozjezdový tiskový arch případně schválený objednatelem u tiskového stroje, popř. certifikovaný 
digitální nátisk. ' 

4. Objednatel souhlasí, že pro natírané matné i lesklé papíry bude zhotovitelem použito standardní 
rozlišení I 75 lpi a pro nenatírané papíry rozlišení 150 lpi. 

5. Objednatel souhlasí s všeobecnými, technickými podmínkami zhotovitele pro zhotovení tiskových 
dat a řízení procesu barevnosti, které obdrží elektronicky při vytvoření FTP pro přenos dat. 

X. Závěrečná ustanoven 

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zlákova č. 340/20 L 5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňovaných těchto smluv a o registru srnu! (zákon o registru smluv), ve 
znční pozdějších předpisů. Uveř(:jnční smlouvy v regisgtru zajistí objednatel. Uvedené neplatí 
v případě, že lze uplatnit výkmku ze zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

2. Tato smlouva a vztahy z ní vypl)'Vající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanovením i občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplfiovatje písemnými a číslovanými dodatky·podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvr~jí, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s j~jfm 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozwnitelně a určitě, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

V Praze dne 
1 6 -06- 2020 ,(J '"-. 

V Praze dne o/. 6:,~ ----




